
 429 
 

RIO CUARTO, 30 de agosto de 2022. 
 

VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 138289 y la nota 
presentada por la Directora de la Carrera: Licenciatura en Trabajo Social, Prof. 
Valentina TOMASSINI, referida a la inscripción en materias pertenecientes a 
carreras de la Facultad de Ciencias Humanas; como asignaturas electivas, para 
estudiantes de la carrera Licenciatura en Trabajo Social (55); y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que las/los estudiantes están inscriptas/os en la carrera Licenciatura en 

Trabajo Social. 
 
Que es requisito del Plan tener aprobadas asignaturas electivas. 
 
Que las/los estudiantes solicitan inscribirse en las materias en la condición 

de asignatura electiva. 
 
Que cuenta con el aval correspondiente. 
 
Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales para 

que las/los estudiantes puedan avanzar en la continuidad de sus estudios. 
 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 

 
EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la inscripción para cursar asignatura electiva, según 
anexo de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 429/2022 
 

I.C. 
 
 
 
 



                                                                                          429 
 

ANEXO  
(RESOLUCION DECANAL Nº 429/22) 

 
CARRERA: Licenciatura en Trabajo Social (55) Plan 2013 Versión 0 
OVIEDO, Rocío Belén 
(D.N.I. 42.512.889) 

Etnografía (6714) 
Licenciatura en Historia 

(22) 
Plan 2003 

IRUSTA, Candelaria 
(D.N.I. 42.638.074) 

BANCHIO RISTORTO, 
Luisina 
(D.N.I. 41.225.021) 
GIANGRECO, Luciana  
(D.N.I. 41.008.859) 
LERDA, Valentina, 
(D.N.I. 42.109.862) 

Creatividad (6826) 
Licenciatura en 

Educación Inicial (46) 
Plan 2001 

PEREYRA, Milagros 
(D.N.I. 42.386.017) 
BARBERO FULCHIERI, 
Milagros 
(D.N.I. 41.964.753) 

DADONE TOMATIS, 
Valentina 
(D.N.I. 41.964.772) 

PENNACCHIO, Franca 
(D.N.I. 41.964.753) 

GAVEGLIO, Rosario 
(D.N.I. 42.513.549) 

IRUSTA, Candelaria 
(D.N.I. 42.638.074) 

PASCUINI, Ailén 
(D.N.I. 42.337.642) 
GIANGRECO, Luciana  
(D.N.I. 41.008.859) 
LERDA, Valentina, 
(D.N.I. 42.109.862) Seminario de Prevención 

y Salud Infantil (6860) 

Licenciatura en 
Educación Inicial (46) 

Plan 2001 DONOSO, Analía 
(D.N.I. 35.472.336) 



                                                                                          429 
 
OVIEDO, Rocío Belén 
(D.N.I. .42.512.889) 

Antropología Social 
(6718) 

Licenciatura en Historia 
(22) 

Plan 2003 
BANCHIO RISTORTO, 
Luisina 
(D.N.I. 41.225.021) 

ARIÑO, Danae Macarena 
(D.N.I. 36.796.178) 

Derecho de la Minoridad 
(5133) 

Abogacía (50) 
Plan 2001 

PALACIO, Antonela  
(D.N.I. 40.678.084) 

 
------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 06 de septiembre de 2022, 09:06 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220906-631737c6082bb.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-09-06T09:06:36-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2022-09-07T05:57:59-0300
	DANDREA Fabio Daniel




